

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÕES.....	01
ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO.....	04
ATOS CONVOCATÓRIOS DE REGISTRO DE PREÇO.....	04

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017
 O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2017, que tem por objeto contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção, fornecimento e instalação de móveis planejados sob demanda, para mobiliário o palácio municipal de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:

JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME, situada na Rua Moises Feitosa, nº 41, Bairro Multirão, Pedreiras -MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.195.575/0001-68, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 137.074,53 (cento e trinta e sete mil, setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
01	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	04	82,80	331,20
02	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 2000 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	1.147,50	1.147,50
03	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 4000 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	6.615,00	6.615,00
04	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 7160 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários altos com prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; (ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	15.787,80	15.787,80
05	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 08/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	7,99m/l	25,20	201,34

08	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 2700 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	4.464,90	4.464,90
09	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4180 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	9.216,90	9.216,90
10	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	12,12m/l	25,20	305,42
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA REUNIAO/LICITAÇÕES					
11	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 4040 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 04 / Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA DE REUNIÕES/LICITAÇÕES - DETALHAMENTO E ISOMETRIAS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	2.317,50	2.317,50
12	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	17,30m/l	25,20	435,96
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA CONTABILIDADE					
13	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL- ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	06	82,80	414,00
14	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL- ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	630,90	630,90
15	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 4690 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL- ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	7.765,30	7.765,30
16	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 3000 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL- ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	6.615,00	6.615,00
17	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL- ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	23,06m/l	25,20	581,11
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA LICITAÇÃO					
18	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	06	82,80	498,80



19	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 5530 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveiteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF e vão para embutimento de frigobar Detalhamento 04/ Prancha 04/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	12.183,24	12.183,24
20	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	18.13m/l	24,20	458,87
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA DE COMPRAS					
21	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	82,80	248,40
22	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por : Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
23	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 2960 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveiteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 03/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	5.931,00	5.931,00
24	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 06/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	13.28m/l	25,20	334,65
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE DISTRIBUIÇÃO					
25	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: (ver Detalhamento 01/ Prancha 02/02 - escala 1/25- DETALHAMENTO MOBILIÁRIO BAIXO/ SALA DISTRIBUIÇÃO): Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	1.373,40	1.373,40
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE COPA TERREO					
26	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: ver Detalhamento 01/Prancha 01/01 - escala 1/25- DETALHAMENTO COPA TERREO: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.816,80	4.816,80
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE RECEPÇÃO TERREO					
27	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 4810 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas; ver Detalhamento 01/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.364,10	4.364,10
28	Fornecimento e instalação de Balcão para atendimento medindo 3800 x 950 x 800 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Bancada em Granito, Nichos e Gaveiteiros em MDF; ver Detalhamento 02/ Prancha 04/04 - escala 1/25 - DET. 02/M2 - RECEPÇÃO TERREO/BALCÃO Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	3.547,80	3.547,80
29	Fornecimento e instalação de Aparador em MDF medindo 2000 x 400 x 750 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	674,10	674,10
30	Fornecimento e instalação de Moldura para Fotografia medindo 750 x 10 x 1100 mm (largura x espessura x altura) ver Detalhamento 04/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	06	88,20	529,20
31	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	20.08m/l	25,20	508,26
32	Fornecimento e instalação de Apoio para filtro 450 x 400 mm (largura x profundidade) ver Detalhamento 06/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	189,00	189,00
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE RECEPÇÃO SUPERIOR					
33	Fornecimento e instalação de Mobiliário em formato L medindo 1750 x 1500 x 600 x 750 mm (comprimento x lateral x largura x altura), composto por Mesa de atendimento em Granito, Armário duas portas e Gaveiteiros em MDF - ver Detalhamento 01/ Prancha 02/02 - escala 1/25- RECEPÇÃO 1º PAV.-DETALHAMENTO 01(M1) E 02(M2): Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	2.081,70	2.081,70
34	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 02/ Prancha 02/02 - escala 1/25- RECEPÇÃO 1º PAV.-DETALHAMENTO 01(M1) E 02(M2): Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	13,25m/l	25,20	333,90
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE COPA SUPERIOR					
35	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: ver Detalhamento 01 / Prancha 01/01 - escala 1/25- DETALHAMENTO COPA 1º PAVIMENTO: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.243,50	4.243,50
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA CHEFIA DE GABINETE					
36	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	02	82,80	165,60
37	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por : Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 02/03 - escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
38	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4600 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveiteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; (ver Detalhamento 06 /Prancha 03/03 - escala 1/25- DET. 06/M6 MOB. EXTRA ALTO - SALA CHEFIA DE GABINETE : Tempo em MDF com espessura final de 30 mm, acabamento de superfície em tom de amadeirado médio; Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	10.143,00	10.143,00
39	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 07/ Prancha 02/03 - escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	28,07	25,20	707,36
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA FINANÇAS					
40	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	82,80	248,40
41	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por : Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
42	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4400 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveiteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/03 - escala 1/25- DET. 05/M5 MOB. EXTRA ALTO - SALA FINANÇAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	9.702,00	9.702,00
43	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura); ver Detalhamento 06/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	12,39m/l	25,20	312,22
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA ASSESSORIA					
44	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	02	82,80	165,60
45	Fornecimento e instalação de Mobiliário superior medindo 900 x 400 x 750 mm (largura x profundidade x altura), composto por : Armário com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; ver Detalhamento 04/ Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	455,40	455,40
46	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	4,50m/l	25,20	113,40
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE GABINETE PREFEITO					
47	Fornecimento e instalação de Mobiliário em formato L medindo 2600 x 1760 x 800 x 750 mm (comprimento x lateral x largura x altura), composto por Mesa de atendimento em Silestone e Armário duas portas , ver Detalhamento 02/Prancha 03/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS M1/M2: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	2.862,00	2.862,00
48	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 3650 x 550 x 750 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir, Gaveiteiros, Vão para embutimento de frigobar, Painel Vertical e Nichos em MDF; ver Detalhamento 01/Prancha 03/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS M1/M2: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	5.428,80	5.428,80
49	Fornecimento e instalação de Aparador em MDF e detalhes em vidro medindo 2000 x 450 x 750 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/Prancha 04/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	738,00	738,00



50	Fornecimento e instalação de Mesa de Centro em Vidro e Inox medindo 1000 x 1000x 4500 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/Prancha 04/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	711,00	711,00
51	Fornecimento e instalação de Colunas em MDF com iluminação embutida medindo 700 x 200x 2660 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 05/Prancha 04/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	1.108,80	3.326,40
				Total	137.074,53

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 03 de novembro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2016, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a confecção e fornecimento de fardamento sob demanda, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:

Para os item abaixo listados, a empresa K. R CARVALHO BRANCO, situada na Av. Rio Branco, nº 535, Sala 08, centro, na cidade de Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.565.568/0001-12, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 166.210,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e dez reais).

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
5	CONJUNTO ROUPA PARA GUARDA MUNICIPAL E AGENTES DE TRANSITO (CALÇA DE BRIN RIP STOP MODELO TATICA E GANDOLA DE BRIM RIP STOP)	UND	100	R\$ 19,30	R\$ 95.535,00
6	CONJUNTO ROUPA PARA GARIS (CALÇA DE BRIM E CAMISA MANGA COMPRIDA DE BRIM COM FITA REFETIVA)	UND	192	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
7	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA TIPO ARABI	UND	296	R\$ 105,00	R\$ 20.160,00
8	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	UND	400	R\$ 17,90	R\$ 5.298,40
Agente Comunitário de Saúde (ACS)					
12	BOLSA DE NAILLOW PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9cm LARGURA E 8,6 DE ALTURA.	UND	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
14	COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NA COSTA E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAÇÃO DA CAMISA)	UND	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
15	BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA, COM ESTAMPA	UND	80	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
17	CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFESSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM 36,38,40,42,44,46,48,50 ...	UND	70	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00
18	CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5...	UND	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
19	CINTO PROFESSIONAL PRETO DE NAYLHON	UND	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
20	BOTA DE COURO MARLUIVA NO TAM 36,37,38,39,40.	UND	80	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
Saúde/Hospital Municipal					
22	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% algodão, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRURGICO	UND	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00

23	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05(CENTRO CIRURGICO)	UND	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
24	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIESTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	UND	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
25	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31cm LARGURA 3,31cm DE ALTURA(INFERMEIRO)	UND	300	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00
26	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAMP, M, G, GG.	UND	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
27	CAPOTES CENTRO CIRURGICO DE BRIM CEDRO HOSPILAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 89,90	R\$ 13.485,00
28	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPILAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
29	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPILAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
30	CAMPOS CIRURGICO CAMPO OPERATORIO DE BRIM CEDRO HOSPILAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
31	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPILAR 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
35	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	150	R\$ 68,90	R\$ 10.335,00
36	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRURGICO TAM: G DUPLO	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
37	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRURGICO TAM G	UND	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
40	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
41	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
42	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00
43	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
44	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00
45	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFARMARIA	UND	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
46	PAÑO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
47	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	550	R\$ 19,30	R\$ 10.615,00

Para os item abaixo listados, a empresa D. S. CUNHA E CIA LTDA, situada na rua Sebastião Archer, nº1039, centro, na cidade de Chapadinha- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.121.755/0001-29, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 371.448,40 (trezentos e setenta e um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAMP, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA CIESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	3320	R\$ 9,50	R\$ 31.540,00
2	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	1120	R\$ 18,00	R\$ 20.160,00
3	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUE 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E AS SECRETARIAS NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	1120	R\$ 32,50	R\$ 36.400,00
8	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	UND	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00
Fardamento Escolar					
9	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IDADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG. E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	UND	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
10	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
11	FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	300	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00



Agente Comunitário de Saúde (ACS)				
13	CAMISA GOLA POLO DE MALHA PV 33%VISCOSE E 67% POLIESTE COM BOLSO MANGA COMPRIDA, LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO LADO ESQUEDO 7,31cm LARGURA E 3,31cm ALTURA E LOGO DA SAÚDE LADO DIREITO	UND	75	R\$ 36,00 R\$ 2.700,00
16	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM ÚNICO	UND	70	R\$ 17,00 R\$ 1.190,00
Saúde/Hospital Municipal				
21	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	150	R\$ 43,00 R\$ 6.450,00
32	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 34,00 R\$ 3.400,00
33	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVIA PARA CLÍNICA MADIÇA	UND	300	R\$ 33,00 R\$ 9.900,00
34	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVIA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	150	R\$ 34,00 R\$ 5.100,00
38	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇÁRIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 26,00 R\$ 2.600,00
39	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	100	R\$ 26,00 R\$ 2.600,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 06 de novembro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO PREGÃO Nº 044/2017

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2017, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, JOAQUIM VIEIRA BARROSO – ME, situada na Rua Moises Feitosa – Mutirão nº 41, Pedreiras - MA inscrita no CNPJ sob o nº 04.195.575.000/1-68, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLEADOR: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com

efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e “Previdenciária”, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda). Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretaria Mun. Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de novembro de 2017

Livia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Mun. Administração

ATOS CONVOCATÓRIOS DE REGISTRO DE PREÇO

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2017, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, D. S. CUNHA E CIA LTDA, situada na rua Sebastião Archer, nº1039, centro, na cidade de Chapadinha- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.121.755/0001-29, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:



SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da Ata de Registro de Preço, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e “Previdenciária”, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda). Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Esta-

do do Maranhão, em 06 de novembro de 2017.

Livia Daniele Coelho Sousa

Secretaria Municipal de Administração

CPF: 937.782.283-15

Matricula nº 0000024/2017

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2017, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, K. R CARVALHO BRANCO, situada na Av. Rio Branco, nº 535, Sala 08, centro, na cidade de Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.565.568/0001-12, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da Ata de Registro de Preço, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e “Previdenciária”, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda). Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negati-



va, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 06 de novembro de 2017.

Livia Daniele Coelho Sousa

Secretaria Municipal de Administração

CPF: 937.782.283-15

Matricula nº 0000024/2017



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br